Tập trung xử lý vướng mắc về lao động

UBND tỉnh đã chỉ đạo kiểm tra, nắm bắt thông tin từ các doanh nghiệp, rà

soát, thống kê, cập nhật thông tin liên quan về lao động nước ngoài, các doanh

nghiệp có lao động là người lao động nước ngoài về nước nghỉ Tết Nguyên đán

Canh Tý 2020 đã sang Việt Nam làm việc, lao động chưa sang làm việc và có

phương án tìm người lao động thay thế người nước ngoài chưa quay trở lại làm

việc để đảm bảo không ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị;

hướng dẫn các doanh nghiệp thực hiện các biện pháp phòng chống dịch nCoV